soggetti qualificati indipendenti,  indicati  dalla  Commissione europea, per il 
monitoraggio della conformità' del rilascio della garanzia a quanto previsto nel presente 
capo e nella decisione della Commissione europea. Ai relativi oneri si provvede, nel 
limite massimo complessivo di euro 150.000 (centocinquantamila/00) per ciascuno 
degli anni dal 2019 al 2022 a valere sulle risorse di cui all'articolo 24. 

L’articolo 20 del provvedimento – riproducendo sostanzialmente il contenuto 
dell’articolo 3 del decreto-legge n. 18 del 2016 - definisce l’ambito di 
applicazione delle GACS: